
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32946 35Segunda-feira, 10 DE AGOSTO DE 2015

com     o     objetivo     de  PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA 
DE CAPTAÇÃO DE CANDIDATOS A DOADORES DE SANGUE no 
município de Monte Alegre/Pa, no período de 12  a  15/08/2015.
MAURICIO TAPAJOS VASCONCELOS, CPF: 120626002-59, 
Enferm./CHR-SAN, MAT: 70005371, 3,5 diarias, ANAIDIS DO 
SOCORRO MARTINS DA SILVA,CPF: 572018972/68, Assist. 
Social/CHR-SAN, MAT: 541961891, 3,5 diarias, VANEIDE 
VASCONCELOS MENEZES, CPF: 050713052-91, Aux. Admin./
CHR-SAN, MAT: 58836951, 3,5 diarias, MARIA IVONE DE 
ALMEIDA FERNANDES, CPF: 100702142-04, Aux. Enferm./
CHR-SAN, MAT: 51794161, 3,5 diarias, MARIA DAS GRAÇAS 
SARDINHA DE SOUSA, CPF: 143461412-34, Téc. em Patol./
CHR-SAN, MAT: 55961222, 3,5 diarias, CLAUDIO CESAR VIANA 
EVANGELISTA, CPF: 320627372-20, Téc. Enferm./CHR-SAN, 
MAT: 57206451, 3,5 diaris, LEOCIENE FERREIRA DE ARAUJO, 
CPF: 783293022-53, Téc. Enferm./CHR-SAN, 3,5 diarias e 
EDENIRA NUNES COSTA, CPF: 857310482-15, Ag. Admin./CHR-
SAN, MAT: 572233001, 3,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         03 de  Agosto de 2015 
.DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 861223

PORTARIA Nº 528 DE 05 DE AGOSTO  DE  2015
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
326876/2015.
RESOLVE:  Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de  REALIZAR MANUTENÇÕES CORRETIVAS 
NOS APARELHOS DE AR CONDICIONADO DO HEMOCENTRO 
REGIONAL DE CASTANHAL/PA E CONDUZIR SERVIDORE , no dia 
31/07/2015.
JORGE TEODORO SERRÃO DOS SANTOS, C P F : 
082564702-91, Téc. em Refrig../GEMAN,0,5 diaria e GILSON 
RODRIGUES CARVALGO, CPF: 515528682-49, Motorista/GETRA, 
MAT: 541882421, 0,5 diaria .
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         05 de  Agosto de  
2015 .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 861225

PORTARIA Nº 529 DE 06 DE AGOSTO  DE  2015
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
248819/2015.
RESOLVE:  Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    
relacionado(s),     com     o     objetivo     de  PARTICIPAR Do 
XXIV CONGRESSO INTERNACIONAL DO GRUPO CLAHT  em São 
Paulo/SP, no período de 26  a   30/08/2015.
ANA SUELY LEITE SARAIVA, CPF:151711912-04, Farmac. 
Bioq./PRESE,MAT: 20190861,3,0 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         06 de  Agosto de 2015 
.DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 861227

PORTARIA Nº 530 DE 06 DE AGOSTO  DE  2015
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
254366/2015.
RESOLVE:  Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    
relacionado(s),     com     o     objetivo     de  PARTICIPAR Do 
XXIV CONGRESSO INTERNACIONAL DO GRUPO CLAHT  em São 
Paulo/SP, no período de 26  a   29/08/2015.
LARISSA TATIANA VALENTE MARTINS, CPF: 377870712-49, 
Médica/gehen,MAT: 541869082,3,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         06 de  Agosto de 2015 
.
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 861229

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 56/
FHCGV/2015

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 22/FHCGV/2015, Processo nº 
106077/2015, homologado pela Diretora Presidente da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
em 28/07/2015.
OBJETO: aquisição eventual de Válvulas Cardíacas, em regime 
de antecipação, para realização de procedimentos de Cirurgia 
Cardíaca em pacientes do SUS, a fi m de atender as necessidades 
da FPEHCGV.
VIGÊNCIA: 31/07/2015 a 30/07/2016.
EMPRESA: ST. Jude Medical LTDA., pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 00.986.846/0001-42, 
Inscrição Estadual nº 114.679.386.118, com sede na Rua 
Itapeva, 538, Conjuntos 51 a 54, 31 a 64, 71 a 74 e 81 a 84, 
Ed. Timbaúba, Bairro Bela Vista, São Paulo-SP, CEP: 01332-
000, neste ato representada por Ronaldo Zarzur Frassei, RG nº 
9.159.697-ssp-SP, CPF nº 027.539.918-47 e Luiz Carlos P. de 
Castro, RG nº 7.264.182- ssp- SP, CPF nº 812.974.758-87.
ITEM OBJETO VALOR TOTAL
Grupo III
13 Material de Socorro R$ 234.482,50
14 Material de Socorro
15 Material de Socorro
16 Material de Socorro
17 Material de Socorro
Grupo IV
18 Material de Socorro R$ 234.482,50
19 Material de Socorro
20 Material de Socorro
21 Material de Socorro
22 Material de Socorro
Grupo V
23 Material de Socorro R$ 516.810,00
24 Material de Socorro
25 Material de Socorro
26 Material de Socorro
27 Material de Socorro
28 Material de Socorro
29 Material de Socorro
Grupo VI
30 Material de Socorro R$ 419.400,00
31 Material de Socorro
32 Material de Socorro
33 Material de Socorro
34 Material de Socorro
35 Material de Socorro

Valor Global da Ata: R$ 1.405.175,00
Belém-PA 07 de Agosto de 2015.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
ORDENADORA RESPONSÁVEL

Protocolo 861311

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
DE TUCURUÍ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 154 DE 07 DE AGOSTO DE 2015
Objetivo: LEVAR SOROLOGIA AO LACEN TAIS COMO SORO, 
HISTOPATOLOGICOS, LAMINAS DENTRE OUTROS PARA 
DIAGNOSTICO DE PATOLOGIAS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil
Servidor (es): 55587862 / CIBELE CRISTINA REIS DE MOURA/ 
2.5 diárias /
de 22.07.2015 a 24.07.2015.
Ordenador: AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR

Protocolo 861065

HOSPITAL REGIONAL DE 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2015
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, realizará às 
09hs00 (nove) horas do dia 20 de agosto de 2015, no auditório 
do Hospital Regional de Conceição do Araguaia - SESPA, Travessa 
Pará 840 - Centro, licitação na modalidade Pregão Presencial, 
do tipo menor preço global, objetivando a Contratação 
de Empresa Especializada no fornecimento de materiais 
permanente. Conforme condições especifi cadas no edital e seus 
anexos, a fi m de atender as necessidades no âmbito do Hospital 
regional de Conceição do Araguaia. O procedimento Licitatório 
obedecerá às seguintes leis: Lei Federal 10.520 de 17/07/2002, 
pela Lei Estadual nº 6.474 de 06/08/2002, regulamentada pelo 
Decreto n°0199, de 09/06/2003, subsidiariamente pela Lei nº 
8.666/93, além das condições previstas no Edital e seus anexos.
OBTENÇÃO DO EDITAL: O edital e seus anexos poderão ser 
consultados  e adquiridos gratuitamente, no prédio do Hospital 
Regional de Conceição do Araguaia, de 2ª a  6ª feira das 08hs 
às 12hs.
Responsável pelo certame: Maria Diná Gomes da Silva
Ordenador de despesa: WILSON BRANCO FILHO
Conceição do Araguaia 08 de agosto de 2015.

Protocolo 861356

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito a publicação da Portaria de Diárias nº 144 de 
30.07.2015. publicada no DOE nº 32.940 de 31.07.2015.

Protocolo 861018

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 008/2015 - Processo nº. 293664/2015 
- Homologo o presente certame e determino a contratação 
da seguinte empresa: DIAMOND SERVICE LTDA - EPP, CNPJ: 
08.538.011/0001-31, para o Lote 01- Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviço de serviços gerais, 
artífi ce, jardinagem, copeiro e encarregado, com fornecimento 
de material a serem executados de forma continua e estimativa 
pelo prazo de 12 (meses), considerando a necessidade desta 
ARCON-PA, conforme Termo de Referência (Anexo I)- Menor 
Preço Por Lote - Valor: R$ 31.021,86 - Belém, 06 de Agosto de 
2015 - ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO - Diretor 
Geral da ARCON-PA

Protocolo 861109

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 224 DE 05 DE AGOSTO DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso de suas atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no Diário Ofi cial nº 32.798 de 01 de janeiro 


